СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

07.02.2020

         № 3/2
Об утверждении Порядка определения

цены земельного участка, находящегося

в собственности муниципального образования

Куриловское Собинского района при заключении договора

купли-продажи такого земельного участка

без проведения торгов
  Рассмотрев представление главы администрации МО Куриловское Собинского района, в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава МО Куриловское Собинский район, Совет народных депутатов МО Куриловское
                                              р е ш и л:
1. Утвердить Порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Куриловское  Собинского  района, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на председателя комитета по управлению имуществом администрации района.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Доверие».

Глава поселения                                          Н. В. Гущин

                                                                                      Приложение
к решению Совета народных депутатов
                                                                         МО Куриловское Собинского района

от 07.02.2020 № 3/2

ПОРЯДОК

определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Куриловское Собинского района, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов.

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Куриловское Собинского района (далее — земельный участок), при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. Продажа земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Куриловское Собинского   района, осуществляется по его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных настоящей статьей, Законом Владимирской области от 12 марта 2007 года N 19-ОЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Владимирской области", или иному размеру цены, если он установлен Федеральным законом.

3. Продажа земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них осуществляется по цене, определяемой в размере 50 процентов от его кадастровой стоимости.

4. Продажа земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного строительства или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке, осуществляется по цене, определяемой в размере 25 процентов от его кадастровой стоимости или иному размеру цены, если он установлен Федеральным законом, на момент обращения собственника с соответствующим заявлением.
5. Продажа земельного участка, образованного в результате раздела земельного участка, предоставленного организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства или для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования, соответствующей организации осуществляется по цене, определяемой в размере 2,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка, или иному размеру цены, если он установлен федеральным законом, на момент обращения собственника с соответствующим заявлением.